
ГЛАВА ПРИАРГУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ию ня 2021 года №  ^

п.г.т. Приаргунск

О назначении общественного обсуждения по проекту 
изменений в правила землепользования и застройки 

сельского поселения «Досатуйское» 
муниципального района «Приаргунский район»

В целях соверш енствования организации работ по регулированию  
застройки на территории Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края, в соответствии с Градостроительны м кодексом 
Российской Ф едерации, Ф едеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общ их принципах организации местного самоуправления в 
Российской Ф едерации», Уставом Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края, П орядком общ ественных обсуждений или публичных 
слуш аний по проектам генеральных планов, проектам правил 
землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам 
межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, 
проектам реш ений о предоставлении разреш ения на условно разреш енный 
вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства, проектам реш ений о предоставлении разреш ения на 
отклонение от предельных параметров разреш енного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, утвержденным 
Реш ением Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского 
края от 27 января 2021 года №  25, постановляю :

1. Вынести на общ ественные обсуждения проект изменений в 
правила землепользования и застройки сельского поселения «Досатуйское».

2. Н азначить общ ественные обсуждения по проекту изменений в 
правила землепользования и застройки сельского поселения «Досатуйское» с 
25 июня по 25 августа 2021 года на официальном сайте муниципального



образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 
адресу: https://priarg.75.ru.

3. О рганизацию  проведения общ ественных обсуждений по проекту 
изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения 
«Досатуйское» возложить на администрацию  Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края.

4. А дминистрации Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края:

4.1. П ровести общ ественные обсуждения по проекту внесения 
изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения 
«Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район» в порядке, 
установленном Уставом Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края, Градостроительным кодексом Российской Ф едерации и 
П орядком общ ественных обсуждений или публичных слуш аний по проектам 
генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, 
проектам планировки территории, проектам межевания территории, 
проектам правил благоустройства территорий, проектам реш ений о 
предоставлении разреш ения на условно разреш енный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства, проектам 
реш ений о предоставлении разреш ения на отклонение от предельных 
параметров разреш енного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, утвержденным Реш ением Совета 
П риаргунского муниципального округа Забайкальского края от 27 января 
2021 года №  25.

4.2. П одготовить заклю чение о результатах проведения общ ественных 
обсуждений и опубликовать его в установленном порядке.

4.3. П роект изменений в правила землепользования и застройки 
сельского поселения «Досатуйское» опубликовать на официальном сайте 
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: https://priarg.75,ru.

5. Н астоящ ее постановление вступает в законную  силу после его 
официального опубликования.

Е.В. Логунов

Г лава Приаргунского
мун ~—
Забайкальско

https://priarg.75.ru
https://priarg.75,ru

